
Z pokładu jego jachtu wiele spraw widać lepiej i wyraźniej, wszak morze, ocean 
to przestrzeń nieograniczona ziemskimi troskami i zasadami.  

Może właśnie dlatego potrafi się tak intensywnie cieszyć wspaniałością świata. Pisze:  
„Jak wielkim cudem jest byt pojedynczego człowieka i jaką tajemnicą jesteśmy my –  

ludzie, zwierzęta czy rośliny, a nawet planety i gwiazdy.  
Wszystko jest życiem, a my jego wspaniałą częścią”.

TA PRZYGODA  
ZACZĘŁA SIĘ 

„od jednego 
głębokiego 

marzenia, które 
choć raz w życiu 

mamy niemal 
wszyscy”.

Wszystko jest życiem, a my jego wspaniałą częścią”.

Do kupienia na:

CaptainAndy.co
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Magazyn centralny: 05-850 Ożarów Mazowiecki ul. Poznańska 91, tel. (22) 733 50 10, www.olesiejuk.pl
Firma Księgarska Olesiejuk 
WYŁĄCZNY DYSTRYBUTOR 

Spółka z o.o. 

Inspirowany przeżyciami ikonicznej meksykańskiej 
malarki przepiękny i barwny spacer przez  
jej życie i dzieło. 

Frida Kahlo żyła pełnią życia w zgodzie ze swoją bezkompromisową oso-

bowością. Była wojowniczką, która bez wahania stawiała czoło światu, 

namiętną kobietą, która nie godziła się na życie w cieniu swojej wielkiej 

miłości, Diego Rivery, i walczyła o spełnienie swoich marzeń. Frida chciała 

przeżywać intensywnie zarówno nieszczęścia, jak radości, które przynosił 

jej los. I właśnie w tym uporze tkwiła jej prawdziwa siła. 

Książka zgłębia wszystkie aspekty życia artysty,  
pełna anegdot i nieznanych faktów. 

David Bowie to nie tylko piosenkarz, który sprzedał 136 milionów płyt i eks-

perymentując z najróżniejszymi stylami, zdefiniował kulturę pop. Artysta 

ten, jak to ujął jeden z jego biografów, „zmienił życie większej liczbie ludzi 

niż jakakolwiek postać publiczna”. 

Freddie Mercury urodził się trzy razy.  
Pierwszy: jako Farrokh Bulsara. Drugi: jako Freddie.  
I trzeci: jako legenda.

Kim był Freddie? Jaka jest jego historia? W tej ilustrowanej biografii autor 

podąża śladami artysty od Tanzanii, w której Freddie się urodził, po Wielką 

Brytanię, gdzie zmarł i stał się nieśmiertelny. To przecież on śpiewał Show 

Must Go On.

Premiera: 24 kwietnia

ILUSTROWANE
BIOGRAFIE
WIELKICH 
ARTYSTÓW

  mlodybook.com.pl             facebook.com/BookMlody              instagram.com/mlodybook
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Człowiek, dla którego niemożliwe nie istnieje
NIESAMOWITA HISTORIA ROBERTA KUBICY
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Kolekcja cicer cum caule z zacięciem detektywistycznym Î
Rozpoczynamy cykl artykułów o prywatnych bibliotekach. 
Wspólnym mianownikiem wszystkich bibliotek są oczywi-
ście książki, ale już ich zawartość, koncepcja i motywacja 
są u każdego bibliofila inne. Jeden jest nieskomplikowa-
nym zbieraczem, inny wyrafinowanym kolekcjonerem, jesz-
cze inny pasjonatem określonej tematyki, inny zbiera książki 
jako lokatę kapitału, a najoczywistszą motywacją do tworze-
nia bibliotek jest po prostu zamiłowanie do czytania. Jako 
pierwszą prezentujemy bibliotekę Marka Potockiego. Jest 
on klasycznym kolekcjonerem. Właściciel opisywanej ko-
lekcji nie tylko interesuje się treścią swoich książek i ma o nich nierzadko wiedzę większą 
od naukowców, ale też i kieruje się wielce nietuzinkowymi kryteriami zakupu poszczegól-
nych pozycji swego księgozbioru – pisze Mirosława Łomnicka w artykule otwierającym 
cykl „Prywatne Biblioteki” / 14-16

Nazywam się życie Î
Książka jest wyjątkowa, bo prawdziwa, i stoi za nią nie tylko 
moje pisanie, ale również moje życie, opowiedziane w kil-
kudziesięciu – czasem niewiarygodnych, ale zawsze praw-
dziwych – anegdotach i historiach. Jedna myśl jest w nich 
obecna: nie gadam, tylko robię, nie wynajduję kolejnych pre-
tekstów i wyjaśnień, dlaczego „nie”. Wstaję i działam, a jeśli 
czuję opór, to zmieniam metodę. Ale cel, od początku jasno 
określony, osiągam zawsze – rozmowa z Andrzejem Jan-
kowskim, kapitanem Andym, autorem książki „Nazywam się 
Życie” / 18-19

Południowy Pacyfik z bezludną wyspą Î
Musical rodził się w międzywojennej Polsce podobnie jak 
film – muzyczny i nie tylko. Polska się rodziła. I można przy-
puszczać, że gdyby proces ten nie został tragicznie przerwa-
ny na lata II wojny światowej i następne, wszystko by poszło 
normalnym torem. Czyli i polski teatr muzyczny, i polskie 
kino rozwijałyby się, podążając za amerykańskimi wzorca-
mi. Wierzę, że na przykład Jerzy Wasowski i Jeremi Przy-
bora doskonale by się odnaleźli na Broadwayu. Nasze „Me-
tro” powstało bez wątpienia na bazie przemian społecz-
nych, jest tu więc analogia do narodzin musicalu w USA – 
z Danielem Wyszogrodzkim, autorem książki „Ale musicale! Złote stulecie 1918-2018” roz-
mawia Tomasz Zbigniew Zapert / 26-27
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Proponujemy także Î
Wydarzenia / 4-6  Fotoreportaż z gali wręczenia nagród Magazynu Literackiego 
KSIĄŻKI / 8-9  Bestsellery z komentarzem Krzysztofa Masłonia / 10-12  Rezerwa-
ty książek – Księgarnia Stanisława Skrzyńska / 17  Dwa imiona znaku jakości – felieton 
Tomasza Zaperta / 20  Macho o gołębim sercu – rozmowa z Giorgio Rayzacherem, au-
torem książki „Piękni, bogaci, perfidni” / 21  Czy twórca jest fajnym człowiekiem, czy-
li Cellini a nam współcześni – felieton Małgorzaty Karoliny Piekarskiej / 22-23  Krótka 
instrukcja obsługi kariery literackiej oraz historia jednego błędu – o tym, dlaczego warto 
grać w drużynie pisze Tadeusz Lewandowski / 24-25  Osobowość pisarza – recenzja 
„Lucinelli” Lore Segal / 25  Księgarze recenzują – „Siódma funkcja języka” Laurenta Bi-
neta / 27  Książka zaczyna się od okładki – książki dla dzieci poleca Anna Czarnowska-
-Łabędzka / 28  Maria Kulik rekomenduje czytelnikom „Mamę Gęś” Małgorzaty Strzał-
kowskiej / 29  Recenzje / 32-40
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Książki miesiąca  Î
„Lukier” Malwiny Pająk i „Z Polski Ludowej do 
Wolnej Europy” Marka Walickiego / 30
„Metamorfozy Imperium Rosyjskiego 1721-1921” 
Andrzeja Nowaka i „Polscy himalaiści” Dariusza 
Jaronia / 31


